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Recenzja 

dotycząca wniosku w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka  

dr inż. Edycie Dudkiewicz zatrudnionej na stanowisku adiunkta naukowo-dydaktycznego 

w Katedrze Klimatyzacji, Ogrzewnictwa, Gazownictwa i Ochrony Powietrza  

 

 

Recenzja została przygotowana na podstawie pisma dra hab. Roberta Króla, profesora 

uczelni, Przewodniczącego Rady Dyscypliny Naukowej Inżynieria Środowiska, Górnictwo 

i Energetyka Politechniki Wrocławskiej z dnia 11.05.2022 r. 

Ocenę osiągnięć przeprowadzono na podstawie analizy następujących dokumentów: 

- kopia dyplomu potwierdzającego posiadanie stopnia naukowego doktora, 

- autoreferat, 

- wykaz osiągnięć naukowych stanowiących wkład w rozwój dyscypliny, 

- monografia jako szczególne osiągnięcie naukowe, 

- wybrane publikacje stanowiące dorobek naukowy Habilitantki 

 

1. Sylwetka zawodowa Habilitantki 

 

Dr inż. Edyta Dudkiewicz ukończyła studia wyższe w 2000 roku na Wydziale Inżynierii 

Środowiska Politechniki Wrocławskiej, uzyskując tytuł zawodowy magistra inżyniera w 

zakresie „klimatyzacja, ogrzewnictwo i instalacje sanitarne”. W latach 2000-2006 pracowała 

na stanowisku asystenta w tej samej jednostce przy redukcji etatu do ¼ podczas realizacji 

studiów doktoranckich w latach 2001-2004. W 2004 roku uzyskała stopień doktora nauk 

technicznych w zakresie inżynierii środowiska na podstawie rozprawy pt. „Asymetryczne 

pole cieplne gazowych promienników podczerwieni”. Od 2006 roku pracuje nieprzerwalnie 



2 

 

na Politechnice Wrocławskiej na stanowisku adiunkta naukowo-dydaktycznego. Kontakty z 

innymi jednostkami naukowymi w ramach współpracy z dwiema uczelniami ukraińskimi i 

jedną litewską oraz udziału w dwóch międzynarodowych projektach z cyklu Annex 

pozwoliły Habilitantce nie tylko i zwiększyć doświadczenie naukowe, ale przede wszystkim 

rozwijać swoją działalność badawczą w dużej mierze ukierunkowaną na wykorzystanie 

wyników w praktyce. W takim aspekcie ważną rolę w kształtowaniu sylwetki zawodowej 

Habilitantki miał kontakt z przemysłem w formie współpracy z podmiotami, takimi jak: 

Schwank Sp. z o.o., Zehnder Polska Sp. z o.o. Stowarzyszenie Unii Uzdrowisk Polskich 

(UUP), Zespół Uzdrowisk Kłodzkich S.A. oraz Europejski Instytut Miedzi. Wzbogacaniu 

kompetencji zawodowych Kandydatki służył także staż w laboratorium do badań 

promienników ceramicznych firmy Solgaz z Dzierżoniowa oraz w Instytucie Inżynierii 

Środowiska i Instalacji Budowlanych na Wydziale Inżynierii Środowiska i Energetyki 

Politechniki Poznańskiej. Zdobywaniu wiedzy praktycznej sprzyjało również podejmowanie 

działań o charakterze komercyjnym polegających na wykonywaniu ekspertyz oraz 

przygotowaniu kilku projektów instalacyjnych. 

 

2. Ocena osiągnięcia naukowego. 

 

2.1. Ogólna charakterystyka osiągnięcia naukowego 

 

Monografii pt. „Wielokryterialna ocena systemu odzysku ciepła odpadowego z 

promienników gazowych” stanowiąca oryginalne osiągnięcie naukowe została 

opublikowana w 2021 roku jako pozycja w serii „Monografie” wydawanej przez Komitet 

Inżynierii Środowiska Polskiej Akademii Nauk. Monografia zawiera 218 stron i składa się 

z 11 rozdziałów poprzedzonych wykazem oznaczeń i akronimów. Na końcu pracy 

umieszczony został wykaz bibliografii obejmujący 167 pozycji, przy czym 55% stanowią 

opracowania wydane w języku angielskim, a w 29 artykułach Kandydatka jest 

współautorem. Poszczególne rozdziały są ze sobą właściwie powiązane i występują w 

odpowiedniej kolejności uzasadnionej badawczo-koncepcyjnym charakterem pracy, w 

której zamieszczono 65 rysunków i 55 tabel, w większości odnoszących się do wyników 

badań. 

Monografia jest napisana poprawnym językiem naukowym i posiada tradycyjny układ 

stosowany w pracach eksperymentalnych. 

2.2. Ocena merytoryczna osiągnięcia naukowego 
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Przedstawiona do recenzji monografia stanowiąca osiągnięcie naukowe jest 

oryginalnym opracowaniem Kandydatki, które powstało na podstawie wyników badań 

własnych poprzedzonych analizą parametrów technicznych eksploatowanych urządzeń. 

Bezpośrednią motywacją do podjęcia tematu pracy był brak informacji dotyczących 

możliwości wykorzystania nisko- i średniotemperaturowego ciepła odpadowego 

pochodzącego z gazowych promienników podczerwieni w połączeniu z niedostatecznie 

rozwiniętym rynkiem odpowiednich systemów do odzysku tego rodzaju ciepła w praktyce 

przemysłowej. Wyznaczenie warunków zapewniających efektywne wykorzystanie nisko- i 

średniotemperaturowego ciepła odpadowego pochodzącego z gazowych promienników 

podczerwieni, szczególnie w obiektach wielkokubaturowych, staje się istotnym problemem 

badawczym w obliczu kryzysu energetycznego, któremu towarzyszy zwiększony popyt na 

wszelkiego rodzaju nośniki energii przy ograniczonym dostępie do podstawowych źródeł 

energii, w tym do gazu ziemnego. Dlatego zasadniczy cel pracy zmierzający do rozwiązania 

tego problemu należy uznać za uzasadniony z uwagi na to, że uzyskane wyniki mogą służyć 

nie tylko łagodzeniu ekonomicznych i społecznych skutków narastającego kryzysu, ale także 

mogą korzystnie wpływać na środowisko z uwagi na zmniejszenie śladu węglowego. 

Zrealizowaniu zasadniczego celu sprzyjało sformułowanie pięciu celów szczegółowych 

dotyczących 1) przedstawienia cech systemów odzysku ciepła z promienników gazowych 

determinujących możliwość ich zaimplementowania 2) koncepcji układu odzysku ciepła z 

pojedynczego gazowego promiennika ceramicznego wraz z omówieniem warunków jego 

pracy, analizą energetyczną wykorzystania ciepła odpadowego, jak również oceną jego cech 

za pomocą zaproponowanych metod decyzyjnych 3) zgromadzenia i przedstawienia stanu 

wiedzy i analizy czynników wpływających na efektywność odzysku ciepła odpadowego z 

promienników gazowych w układach z wodą jako czynnikiem roboczym 4) identyfikacji 

obiektów budowlanych do montażu systemów odzysku ciepła odpadowego oraz 5) 

zaprezentowania struktur modeli decyzyjnych i oceniających systemy odzysku ciepła 

odpadowego. Opis realizacji celów szczegółowych został przedstawiony w kolejnych 

rozdziałach monografii dokumentujących sposób dochodzenia do rozwiązania problemu 

badawczego.  

Na uwagę zasługuje prawidłowe podejście metodyczne polegające na przeanalizowaniu 

rozkładu temperatury panującej wokół promiennika standardowego i wysokosprawnego 

przy użyciu autorskich rozwiązań konstrukcyjnych dotyczących systemu pomiarowego i 

wymiennika powietrzno-wodnego w celu rozpoznania potencjału odzysku ciepła 
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odpadowego ze spalin. Dzięki temu możliwe było wykazanie, że potencjał odzysku ciepła 

odpadowego ze spalin jest znacznie większy w przypadku promiennika standardowego, przy 

czym sprawność tego odzysku zależy od kąta położenia promiennika i prędkości przepływu 

strumienia powietrza odpadowego. Szkoda, że Habilitantka nie podjęła próby oszacowania 

kosztów inwestycyjnych układu odzysku ciepła odpadowego, aby uzasadnić opinię na temat 

opłacalności instalacji w przypadku promienników standardowych i wysokosprawnych. 

Należy jednak docenić wyrażenie przez Habilitantkę konieczności dalszych badań 

uwzględniających inne rodzaje promienników i wymienników ciepła oraz sposoby 

zagospodarowania odzyskanego ciepła odpadowego. Nie bez znaczenia dla praktyki jest 

także unaocznienie potrzeby uporządkowania pojęć stosowanych do opisu sprawności 

promienników zgodnie z obowiązującymi normami, a także konieczności certyfikowania 

parametrów promienników gazowych na podstawie badań. 

Z kolei, ważnym osiągnięciem naukowym posiadającym znaczenie utylitarne jest 

opracowanie algorytmu służącego do estymacji strumienia ciepła odpadowego z 

promienników gazowych na podstawie udziałów procentowych poszczególnych składników 

mieszaniny powietrza i spalin, zależnych od rodzaju i ilości spalanego gazu. Jest to 

szczególnie ważne wobec możliwości znacznego pokrycia potrzeb na energię do 

przygotowania ciepłej wody użytkowej (CWU), co zostało stwierdzone przez Habilitantkę 

na podstawie przeprowadzonej analizy energetycznej koncepcyjnego układu odzysku ciepła 

oryginalną metodą hour by hour. Uwzględnienie wpływu czynników politycznych, 

prawnych, gospodarczych, ekonomicznych i społecznych na zastosowanie systemu 

promienników gazowych wraz z układem odzysku ciepła odpadowego wprawdzie wykracza 

poza obszar rozważań merytorycznych mieszczących się w dyscyplinie inżynieria 

środowiska, górnictwo i energetyka, ale uświadamia złożoność i zarazem 

interdyscyplinarność problemu, którym zajęła się Habilitantka. Wobec tej złożoności należy 

uznać za właściwe wykorzystanie metody zintegrowanej SWOT-AHP z uwzględnieniem 

autorskich procedur oraz wag poszczególnych kryteriów w celu identyfikacji rozwiązania o 

największych szansach wdrożenia. Krytyczne ustosunkowanie się do zalet i wad tej metody 

w relacji do innych metod analitycznych wykorzystywanych w procesie decyzyjnym, 

świadczy o dużej wiedzy teoretycznej i praktycznej Habilitantki nie tylko w zakresie 

rozwiązań stosowanych w technice przemysłowej, ale także w obszarze wpływu czynników 

społeczno-ekonomicznych i środowiskowych. Perspektywa wykorzystania wyników badań 

w zagospodarowaniu ciepła odpadowego ze spalin promienników z uwzględnieniem 

termicznych sposobów przetwarzania żywności, do których należy suszenie i prażenie, 
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wzmacniając interdyscyplinarny charakter pracy poszerza zakres potencjalnego 

oddziaływania społecznego.  

W obszernym podsumowaniu Habilitantka zawarła najważniejsze tezy swojej pracy, 

które posiadają duże znaczenie poznawcze i utylitarne. 

W czasie pisania pracy Habilitantka nie ustrzegła się popełnienia błędów natury 

formalnej. Mianowicie, w tabeli 2.1 występuje pojęcie „promiennik niskiej jakości” mimo, 

że w tekście odwołującym się do tabeli używane jest bardziej precyzyjne i mniej 

pejoratywne określenie „promiennik o niższej sprawności”, a w innym miejscu i innym 

kontekście „promiennik standardowy”. Z kolei, w tabeli 2.2 użycie takiego samego terminu 

„niskosprawny” w przypadku dwóch z trzech rozpatrywanych typów może być mylące. 

Analiza wykresów na rys. 3.9 z uwzględnieniem jednostki na osi rzędnych sugeruje, że 

wykresy dotyczą  rozkładu przyrostu temperatury, a nie rozkładu temperatury. Charakter 

zależności różnicy temperatury ΔTpo od strumienia powietrza przedstawionej na rys. 4.7 oraz 

4.8 sugeruje rozważenie zastosowanie równania wykładniczego zamiast równania 

kwadratowego. Równanie wykładnicze, mimo często mniejszych wartości współczynnika 

determinacji, stwarza większe możliwość interpretacji matematycznej opisywanych 

zależności. Powyższa uwaga dotyczy także podobnej zależności przedstawionej na rys. 4.15. 

Wykres na rys. 4.10 byłby mniej złożony i bardziej czytelny, gdyby przedstawiał różnicę 

między temperaturą powietrza odpadowego a temperaturą powietrza wewnętrznego. 

Wyrażenie w procentach wartości dotyczącej wykorzystania ciepła odpadowego 

określonego wzorem 4.7 wymaga pomnożenia ilorazu przez liczbę 100. 

Przedstawione uwagi nie mają ściśle merytorycznego charakteru i w większości są 

dyskusyjny przez co nie umniejszają wysokiej wartości naukowej osiągnięcia oraz nie 

podważają jego dużego znaczenia dla praktyki. 

 

2.3. Opinia końcowa o osiągnięciu naukowym 

 

Mimo wskazanych uchybień, których nie sposób w zupełności uniknąć w pracach o 

charakterze eksperymentalnym, uważam, że przedstawione do oceny osiągnięcie naukowe 

w postaci monografii jest bardzo wartościowe pod względem naukowym i szczególnie 

przydatne z uwagi na możliwość praktycznego wykorzystania uzyskanych wyników w 

praktyce. Na podstawie własnego doświadczenia i doniesień literaturowych Habilitantka 

uzasadniła konieczność podjęcia badań w celu rozwiązania ważnego problemu naukowego 

dotyczącego możliwości wykorzystania nisko- i średniotemperaturowego ciepła 
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odpadowego pochodzącego z gazowych promienników podczerwieni. Na uwagę zasługuje 

bogaty warsztat metodyczny obejmujący szereg procedur badawczych wykorzystujących w 

części eksperymentalnej własne rozwiązania konstrukcyjne dotyczące systemu 

pomiarowego i wymiennika powietrzno-wodnego w celu rozpoznania potencjału odzysku 

ciepła odpadowego ze spalin pochodzących z gazowych promienników podczerwieni. 

Wyniki badań zaprezentowane w poprawny sposób przejawiając dużą wartość naukową 

posiadają niebagatelne znaczenie utylitarne. Habilitantka zdołała osiągnąć cel pracy i 

pozytywnie zweryfikować postawione hipotezy realizując poszczególne etapy badań.  

Stwierdzam, że osiągnięcie naukowe dr inż. Edyty Dudkiewicz opublikowane w formie 

monografii pt. „Wielokryterialna ocena systemu odzysku ciepła odpadowego z 

promienników gazowych” jest samodzielnym, istotnym i oryginalnym wkładem w rozwój 

dyscypliny naukowej inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka i może być 

przedmiotem postępowania habilitacyjnego. 

 

3. Ocena dorobku naukowego 

 

Kandydatka posiada w swoim dorobku naukowym 129 pozycji, z czego na oryginalne 

prace twórcze przypada 94 pozycji obejmujących 67 artykułów w tym 12 wyróżnionych 

przez JCR, 2 monografie, 5 rozdziałów w monografiach i 13 rozdziałów w wydaniach 

książkowych. Pozostałe pozycje dotyczą 31 doniesień konferencyjnych, 10 raportów SPR i 

jednokrotne redagowanie wydania książkowego.  

W ramach dorobku naukowego 30 pozycji zostało przygotowanych samodzielnie, a w 

przypadku 69 pozycji Kandydatka występuje jako pierwszy autor, co świadczy o tym, że 

potrafi samodzielnie rozwiązywać problemy naukowe oraz posiada zdolności do współpracy 

w zespołach badawczych. 

 Wymieniony dorobek, poza jednym artykułem, sześcioma doniesieniami 

konferencyjnymi i jednym raportem, powstał po uzyskaniu stopnia naukowego doktora. 

 Opublikowane prace są wykorzystywane do dyskusji wyników przez wielu autorów, 

a udokumentowana liczba cytowań według bazy Web of Science wynosząca 127 przy 

indeksie Hirscha 7 świadczy o międzynarodowym znaczeniu publikacji, których 

sumaryczny wskaźnik IF wynosi 36,465. 

Analizując dorobek naukowy Habilitantki można stwierdzić, że jej główne 

zainteresowania koncentrują się wokół następujących zagadnień: 
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1. Zjawisko asymetrycznego pola cieplnego w halach ogrzewanych ceramicznymi 

promiennikami gazowymi, 

2. Odzysk ciepła odpadowego ze spalin promienników i możliwości jego 

zagospodarowania, 

3. Ogrzewanie przez promieniowanie za pomocą innych urządzeń niż promienniki 

gazowe, takie jak sufitowe promienniki wodne oraz promienniki elektryczne, 

4. Dynamika rozbioru wody w budynku w procesie zarządzania energią, 

5. Projektowanie innowacyjnych instalacji, 

6. Ocena efektywności energetycznej systemów i budynków. 

Pomnażaniu dorobku naukowego dr inż. Edyty Dudkiewicz towarzyszyło powstanie 

szeregu osiągnięć naukowych, do których, poza opisanymi w monografii stanowiącej 

podstawę postępowania habilitacyjnego, można zaliczyć i) opracowanie wzoru do 

obliczania sekundowych przepływów wody w zależności od sumy wypływów 

normatywnych, których wartości zostały opracowane dla urządzeń i armatury czerpalnej 

stosowanej w zakładach przyrodoleczniczych i odnowy biologicznej, ii) rozwiązanie 

problemów związanych z projektowaniem instalacji wodociągowej na cele sanitarno-

higieniczne w zakładach produkcyjnych, iii) analiza rozbioru wody w kontekście odzysku 

ciepła odpadowego ze ścieków w hotelu i szpitalu, iv), określenie warunków dla 

zapewnienia komfortu cieplnego w sali audytoryjnej, v) wykorzystanie promienników 

podczerwieni w pomieszczeniach hodowli zwierząt, vi) optymalizacja funkcjonowania 

instalacji wykorzystujących alternatywne źródła energii oraz vii) dobór technologii w 

połączeniu z projektowaniem instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych i wentylacyjnych 

w zakładach gastronomicznych. Odrębną grupę stanowią cztery osiągnięcia konstrukcyjne, 

w tym trzy po uzyskaniu stopnia doktora oraz dorobek technologiczny w postaci pięciu 

opracowań w ramach współpracy z otoczeniem społecznym i gospodarczym.      

Niewątpliwie duży wpływ na osiągnięcia naukowe Kandydatki miały wspomniane 

wcześniej kontakty z przemysłem i uzdrowiskami oraz współpraca z krajowymi i 

zagranicznymi ośrodkami naukowymi, wśród których można wymienić m.in. Politechnikę 

Poznańską, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Tsinghua University (Chiny), The 

University of Sydney (Australia), RWTH Aachen University (Niemcy), Vilnius Gediminas 

Technical University (Litwa) oraz Politechniką Lwowską i National University of Life and 

Environmental Sciences of Ukraine.  

Habilitantka korzystała ze środków na prowadzone badania kierując projektami 

wyłonionymi w ramach wydziałowych konkursów na dofinansowanie prac naukowo-
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badawczych oraz przez udział w międzynarodowych projektach naukowych Annex 69 pt. 

„Strategy and Practice of Adaptive Thermal Comfort in Low Energy Buildings” oraz Annex 

79 SubTask A pt. „Occupants willingness to share information for improved comfort and 

energy efficiency”, a także we wspólnych projektach badawczych NAWA pomiędzy 

Rzeczpospolitą Polską a Ukrainą pt. "Infrared heater examination as a smart and energy – 

saving solution for indoor thermal comfort creation”.  

Doświadczenie naukowe Kandydatki zostało docenione przez redakcje wydawnictw 

naukowych, które powierzyły jej wykonanie 35 recenzji w tym 34 dla czasopism 

wyróżnionych przez JCR. 

Podsumowując tę część recenzji stwierdzam, że dorobek naukowy i publikacyjny dr inż. 

Edyty Dudkiewicz jest znaczący i wartościowy pod względem merytorycznym oraz 

świadczy o dobrym przygotowaniu do rozwiązywania szeregu problemów badawczych. 

 

4. Ocena dorobku dydaktycznego  

 

W ramach obowiązków dydaktycznych Kandydatka prowadzi autorski wykład oraz 

seminarium pt. „Uzdrowiska i zakłady odnowy biologicznej”, dla których przygotowała 

karty przedmiotów dla kierunku IŚ i OŚ, a także wykład pt. „Instalacje wodociągowe i 

kanalizacyjne” oraz ćwiczenia projektowe „Instalacje sanitarne”. Poza tym, prowadzi prace 

dyplomowe na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych I oraz II stopnia. 

Doświadczenie dydaktyczne zdobywała także prowadząc wcześniej wykłady z 

”Instalacji sanitarnych”, „Ochrony środowiska”, „Urządzeń w zakładach usług masowych” 

oraz ćwiczenia projektowe z „Instalacji budowlanych”. Prowadziła również zajęcia w 

Zamiejscowych Ośrodkach Dydaktycznych w Jeleniej Górze i Wałbrzychu. 

Habilitantka jest promotorem ponad 50 prac dyplomowych oraz recenzentką wielu prac 

magisterskich i inżynierskich. Prowadzi także międzywydziałową współpracę dydaktyczną 

z Wydziałem Budownictwa Lądowego i Wodnego Politechniki Wrocławskiej.  

Na uwagę zasługuje angażowanie studentów do współredagowania publikacji i 

wygłoszenia prezentacji podczas konferencji oraz dbałość o doskonalenie warsztatu 

dydaktycznego, czego przykładem jest uczestnictwo w projekcie pt. „Innowacyjna uczelnia 

– innowacyjny nauczyciel” oraz w szkoleniach „Innowacje w edukacji dorosłych” i „Sztuka 

emisji głosu”, a także w szkoleniach z zakresu dydaktyki w języku obcym i podnoszenia 

kompetencji językowych kadry akademickiej Uczelni: „Academic Writing”, „Advanced 

Academic English” oraz „Intensywny wakacyjny kurs konwersacyjny języka angielskiego”. 
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5. Ocena dorobku organizacyjnego 

 

Kandydatka czynnie uczestniczy w pracach organizacyjnych na rzecz Wydziału 

Inżynierii Środowiska Politechniki Wrocławskiej pełniąc następujące funkcje: 

od 2013: Pełnomocnik Dziekana Wydziału IŚr PWr ds. Zawodowych Praktyk Studenckich.  

2006 – 2007: Pełnomocnik Dziekana Wydziału IŚr PWr ds. Promocji Wydziału. 

od 2016:  członek Wydziałowej Komisji Oceny i Zapewniania Jakości Kształcenia. 

od 2017: członek Wydziałowej Komisji Egzaminów Dyplomowych – w specjalności 

dyplomowania „Klimatyzacja, Ogrzewnictwo i Instalacje Sanitarne”.  

od 2021:  członek Rady Wydziału IŚr PWr. 

Do innych przykładów zaangażowania na rzecz Wydziału IŚ PWr można zaliczyć 

przeprowadzanie hospitacji zajęć, prowadzenie prezentacji podczas Dni Otwartych 

Wydziału, wystąpienie promujące Wydział IŚ PWr w radio LUZ, koordynowanie działania 

związanego z targami edukacyjnych Tared 2006 i 2007, organizowanie wyjazdów 

pracowników i studentów do szkół w celu prezentacji oferty wydziału, udział w pracach 

organizacyjnych podczas międzynarodowej konferencji „Problemy inżynierii środowiska u 

progu nowego tysiąclecia” oraz przygotowywanie informacji dla Rzecznika Prasowego 

PWr, a także ogłoszenia reklamowego i filmu promocyjnego.  

W ramach popularyzacji nauki Kandydatka opublikowała artykuły popularnonaukowe, 

przede wszystkim w czasopismach „Nowoczesne Hale” oraz „Przewodnik Projektanta”. W 

2008 r. brała udział w projekcie artystycznym polegającym na wykonaniu eksperymentu 

performance pt. „Drop point”. W latach 2012 – 2017 prowadziła zajęcia w Ramach 

Dolnośląskiego Festiwalu Nauki, do których można zaliczyć grę terenową „Podchody 

instalacyjne”, pokazy pt. „Magiczna fontanna”, pokaz pt. „Bajka o cieple” oraz prezentację 

pt. „IS SPA WELLNESS AMAZING!”  

Wyróżniający wkład w organizację i prowadzenie zajęć edukacyjnych dla młodzieży w 

ramach DFN został doceniony przez Rektora w formie dyplomu. 

 

6. Podsumowanie i wniosek końcowy 

 

Dr inż. Edyta Dudkiewicz posiada duże osiągnięcia dydaktyczne i organizacyjne, a Jej 

znaczący dorobek naukowy, osiągnięty także we współpracy z przemysłem i innymi 

ośrodkami naukowymi w kraju i za granicą,  dotyczący zagadnień w ramach dyscypliny 
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inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka świadczy o bardzo dobrym przygotowaniu 

do realizacji prac badawczych i wdrożeniowych. Przedstawiona do recenzji monografia 

stanowiąca oryginalne osiągnięcie naukowe jest konsekwencją dotychczasowej działalności 

naukowej Kandydatki i charakteryzuje się wartościową treścią znacznie poszerzającą zakres 

wiedzy związanej z możliwością odzysku ciepła odpadowego z promienników gazowych. 

Zawiera także wskazania praktyczne mogące znaleźć zastosowanie w instalacjach 

przemysłowych. 

Biorąc pod uwagę wysoką wartość naukową osiągnięcia będącego przedmiotem 

postępowania habilitacyjnego oraz całkowity dorobek naukowy, dydaktyczny i 

organizacyjny stwierdzam, że Habilitantka spełnia wymogi określone w art. 219 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 

1668 ze zm.) zasługując na wyróżnienie. W związku z powyższym, stawiam wniosek o 

dopuszczenie dr inż. Edyty Dudkiewicz do dalszych etapów postępowania celem nadania 

stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie 

inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka. 

 

 

 

 


